
CAU/PE CONS. DE ARQUITETURA E URBA. PE Página: 1
Folha de Pagamento Folha Mensal Data: 26/02/2024

Hora: 07:47:50

Situação: Geral Relação do Pagamento Mensal Mês/Ano: 02/2024

Funcionário: 59 - BRUNA MARQUES RIBEIRO Adm: 01/11/2023 Função: ESTAGIÁRIO
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00214 AUX.TRANSPORTE 172,20
00321 SALÁRIO ESTÁGIO 1.192,16

Salário Base: 0,00 Base de INSS Funcionário: 0,00 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 0,00 Base INSS Empresa: 0,00 Horas Semanais: 30
Dedução Simplificada IRRF: 564,80 Base Terceiros: 0,00 Base de FGTS: 0,00
Base de Líquida de IRRF: 0,00 Base RAT: 0,00 Valor do FGTS: 0,00
Total de Vencimentos: 1.364,36 Total de Descontos: 0,00 Líquido a Receber: 1.364,36

Funcionário: 21 - CAMILA CARNEIRO DE AZEVEDO Adm: 01/10/2015 Função: COORDEN FINANCEI
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 4.624,83 00080 DESCONTO INSS 716,30
00258 GRATIFICAÃ‡ÃƒO DE  FUNÃ‡ÃƒO 1.387,45 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 726,15
00320 GRATIFICAÃ‡ÃƒO ATIV CPL 398,37 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 171,45 00990 DESC INSS COMPLEMENTO SALARIAL 33,27
00941 COMPLEMENTO DE ADICIONAIS 66,19

Salário Base: 4.624,83 Base de INSS Funcionário: 6.410,65 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 6.648,29 Base INSS Empresa: 6.410,65 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (00 dep.): 749,57 Base Terceiros: 6.410,65 Base de FGTS: 6.410,65
Base de Líquida de IRRF: 5.898,72 Base RAT: 6.410,65 Valor do FGTS: 512,85
Total de Vencimentos: 6.648,29 Total de Descontos: 1.480,72 Líquido a Receber: 5.167,57

Funcionário: 48 - FABILSON MARCIO FERREIRA COELHO Adm: 28/03/2022 Função: SUP. DE ATENDIME
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 4.906,48 00080 DESCONTO INSS 505,72
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 60,62 00081 DESCONTO I.R.R.F. 22,50% 285,10
00941 COMPLEMENTO DE ADICIONAIS 161,68 00990 DESC INSS COMPLEMENTO SALARIAL 31,12

Salário Base: 4.906,48 Base de INSS Funcionário: 4.906,48 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 5.128,78 Base INSS Empresa: 4.906,48 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (02 dep.): 916,02 Base Terceiros: 4.906,48 Base de FGTS: 4.906,48
Base de Líquida de IRRF: 4.212,76 Base RAT: 4.906,48 Valor do FGTS: 392,51
Total de Vencimentos: 5.128,78 Total de Descontos: 821,94 Líquido a Receber: 4.306,84

Funcionário: 18 - FABIO BELFORT KANEKO Adm: 19/02/2015 Função: AGENTE FISCAL
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 8.545,03 00080 DESCONTO INSS 908,85
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 316,79 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 1.291,07

00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00

Salário Base: 8.545,03 Base de INSS Funcionário: 7.786,02 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 8.861,82 Base INSS Empresa: 8.545,03 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (00 dep.): 908,85 Base Terceiros: 8.545,03 Base de FGTS: 8.545,03
Base de Líquida de IRRF: 7.952,97 Base RAT: 8.545,03 Valor do FGTS: 683,60
Total de Vencimentos: 8.861,82 Total de Descontos: 2.204,92 Líquido a Receber: 6.656,90

Funcionário: 30 - GETULIO PORTO VALENCA DOS SANTOS Adm: 01/02/2018 Função: COORD. FISCALIZA
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 8.296,14 00080 DESCONTO INSS 908,85
00258 GRATIFICAÃ‡ÃƒO DE  FUNÃ‡ÃƒO 2.488,84 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 1.929,89
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 307,56 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00
00941 COMPLEMENTO DE ADICIONAIS 92,26

Salário Base: 8.296,14 Base de INSS Funcionário: 7.786,02 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 11.184,80 Base INSS Empresa: 10.784,98 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (00 dep.): 908,85 Base Terceiros: 10.784,98 Base de FGTS: 10.784,98
Base de Líquida de IRRF: 10.275,95 Base RAT: 10.784,98 Valor do FGTS: 862,79
Total de Vencimentos: 11.184,80 Total de Descontos: 2.843,74 Líquido a Receber: 8.341,06

Funcionário: 19 - IZABEL CRISTINA SOUZA GUIMARAES Adm: 03/08/2015 Função: COORD. ADMINISTR
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 4.624,83 00080 DESCONTO INSS 716,30
00258 GRATIFICAÃ‡ÃƒO DE  FUNÃ‡ÃƒO 1.387,45 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 726,15
00320 GRATIFICAÃ‡ÃƒO ATIV CPL 398,37 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 171,45 00990 DESC INSS COMPLEMENTO SALARIAL 33,27
00941 COMPLEMENTO DE ADICIONAIS 66,21
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Salário Base: 4.624,83 Base de INSS Funcionário: 6.410,65 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 6.648,31 Base INSS Empresa: 6.410,65 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (00 dep.): 749,57 Base Terceiros: 6.410,65 Base de FGTS: 6.410,65
Base de Líquida de IRRF: 5.898,74 Base RAT: 6.410,65 Valor do FGTS: 512,85
Total de Vencimentos: 6.648,31 Total de Descontos: 1.480,72 Líquido a Receber: 5.167,59

Funcionário: 54 - JACKSON ANTONIO DA TRINDADE ROCHA JUNIOR Adm: 15/02/2023 Função: ASSESSOR ESP DA 
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 5.687,96 00080 DESCONTO INSS 615,13
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 210,87 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 548,90

00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00
00990 DESC INSS COMPLEMENTO SALARIAL 29,53

Salário Base: 5.687,96 Base de INSS Funcionário: 5.687,96 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 5.898,83 Base INSS Empresa: 5.687,96 Horas Semanais: 30
Deduções Legais IRRF (00 dep.): 644,66 Base Terceiros: 5.687,96 Base de FGTS: 5.687,96
Base de Líquida de IRRF: 5.254,17 Base RAT: 5.687,96 Valor do FGTS: 455,03
Total de Vencimentos: 5.898,83 Total de Descontos: 1.198,56 Líquido a Receber: 4.700,27

Funcionário: 44 - JOUBERT MAKLANE BEZERRA Adm: 17/05/2021 Função: GERENTE GERAL
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 10/30 5.042,41 00080 DESCONTO INSS 908,85
00105 COMPL.FERIAS E INTEGRACOES 498,78 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 489,65
00106 COMPL.ABONO PEC.E INTEGRACOES 149,63 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 9.168,01
00121 FERIAS NORMAIS 9.710,73 00138 LIQUIDO RECIBO ABONO 3.884,29
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 3.236,91 00196 I.R.R.F. COMPLEMENTO FERIAS 126,13
00130 ABONO PECUNIARIO FERIAS 2.913,22 00198 I.R.R.F. FERIAS 2.870,78
00137 ADICIONAL SOBRE ABONO 971,07 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 561,13
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 908,85

Salário Base: 15.127,22 Base de INSS Funcionário: 7.786,02 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 5.603,54 Base INSS Empresa: 18.488,83 Horas Semanais: 44
Dedução Simplificada IRRF: 564,80 Base Terceiros: 18.488,83 Base de FGTS: 18.488,83
Base de Líquida de IRRF: 5.038,74 Base RAT: 18.488,83 Valor do FGTS: 1.479,10
Total de Vencimentos: 23.083,88 Total de Descontos: 17.452,71 Líquido a Receber: 5.631,17

Funcionário: 67 - Lanuta Celina Nunes Bezerra da Silva Adm: 05/07/2023 Função: SUP. DE ATENDIME
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 4.261,57 00080 DESCONTO INSS 415,43
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 157,99 00081 DESCONTO I.R.R.F. 22,50% 204,55

00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00
00990 DESC INSS COMPLEMENTO SALARIAL 22,12

Salário Base: 4.261,57 Base de INSS Funcionário: 4.261,57 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 4.419,56 Base INSS Empresa: 4.261,57 Horas Semanais: 30
Dedução Simplificada IRRF: 564,80 Base Terceiros: 4.261,57 Base de FGTS: 4.261,57
Base de Líquida de IRRF: 3.854,76 Base RAT: 4.261,57 Valor do FGTS: 340,92
Total de Vencimentos: 4.419,56 Total de Descontos: 647,10 Líquido a Receber: 3.772,46

Funcionário: 29 - LUZIA BRECKENFELD AMIRATI Adm: 16/02/2018 Função: GERENTE TEC. FIS
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 8.296,14 00080 DESCONTO INSS 908,85
00258 GRATIFICAÃ‡ÃƒO DE  FUNÃ‡ÃƒO 2.488,84 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 1.879,56
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 123,02 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00
00941 COMPLEMENTO DE ADICIONAIS 283,40

Salário Base: 8.296,14 Base de INSS Funcionário: 7.786,02 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 11.191,40 Base INSS Empresa: 10.784,98 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (01 dep.): 1.098,44 Base Terceiros: 10.784,98 Base de FGTS: 10.784,98
Base de Líquida de IRRF: 10.092,96 Base RAT: 10.784,98 Valor do FGTS: 862,79
Total de Vencimentos: 11.191,40 Total de Descontos: 2.793,41 Líquido a Receber: 8.397,99

Funcionário: 46 - Nara da Motta Wanderley Adm: 21/02/2022 Função: ASSESSORA DE GAB
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 4.906,48 00080 DESCONTO INSS 505,72
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 181,89 00081 DESCONTO I.R.R.F. 22,50% 355,03

00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00
00990 DESC INSS COMPLEMENTO SALARIAL 25,47

Salário Base: 4.906,48 Base de INSS Funcionário: 4.906,48 Base de INSS Suspensa: 0,00
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Base Bruta de IRRF: 5.088,37 Base INSS Empresa: 4.906,48 Horas Semanais: 44
Dedução Simplificada IRRF: 564,80 Base Terceiros: 4.906,48 Base de FGTS: 4.906,48
Base de Líquida de IRRF: 4.523,57 Base RAT: 4.906,48 Valor do FGTS: 392,51
Total de Vencimentos: 5.088,37 Total de Descontos: 891,22 Líquido a Receber: 4.197,15

Funcionário: 47 - Pollyanna Tenorio Verissimo de Q Amaral Adm: 14/03/2022 Função: GERENTE JURÍDICO
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 12.610,39 00080 DESCONTO INSS 908,85
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 467,50 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 2.432,63
00941 COMPLEMENTO DE ADICIONAIS 124,66 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00

Salário Base: 12.610,39 Base de INSS Funcionário: 7.786,02 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 13.202,55 Base INSS Empresa: 12.610,39 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (01 dep.): 1.098,44 Base Terceiros: 12.610,39 Base de FGTS: 12.610,39
Base de Líquida de IRRF: 12.104,11 Base RAT: 12.610,39 Valor do FGTS: 1.008,83
Total de Vencimentos: 13.202,55 Total de Descontos: 3.346,48 Líquido a Receber: 9.856,07

Funcionário: 9 - RENATA MARIA ANSELMO TAVARES DE MELO Adm: 03/06/2013 Função: SECRETARIA EXECU
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 4.763,57 00080 DESCONTO INSS 485,71
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 176,60 00081 DESCONTO I.R.R.F. 22,50% 321,69

00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00
00990 DESC INSS COMPLEMENTO SALARIAL 24,72

Salário Base: 4.763,57 Base de INSS Funcionário: 4.763,57 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 4.940,17 Base INSS Empresa: 4.763,57 Horas Semanais: 44
Dedução Simplificada IRRF: 564,80 Base Terceiros: 4.763,57 Base de FGTS: 4.763,57
Base de Líquida de IRRF: 4.375,37 Base RAT: 4.763,57 Valor do FGTS: 381,08
Total de Vencimentos: 4.940,17 Total de Descontos: 837,12 Líquido a Receber: 4.103,05

Funcionário: 58 - RHOBERTA ARIELLY BATISTA DE SANTANA Adm: 23/10/2023 Função: ESTAGIÁRIO 2
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00214 AUX.TRANSPORTE 172,20
00321 SALÁRIO ESTÁGIO 1.192,16

Salário Base: 0,00 Base de INSS Funcionário: 0,00 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 0,00 Base INSS Empresa: 0,00 Horas Semanais: 30
Dedução Simplificada IRRF: 564,80 Base Terceiros: 0,00 Base de FGTS: 0,00
Base de Líquida de IRRF: 0,00 Base RAT: 0,00 Valor do FGTS: 0,00
Total de Vencimentos: 1.364,36 Total de Descontos: 0,00 Líquido a Receber: 1.364,36

Funcionário: 32 - RICARDO ANDRADE DE ARAUJO Adm: 01/03/2018 Função: COORDENADOR DE C
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 4.395,81 00080 DESCONTO INSS 680,19
00258 GRATIFICAÃ‡ÃƒO DE  FUNÃ‡ÃƒO 1.318,74 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 662,88
00320 GRATIFICAÃ‡ÃƒO ATIV CPL 438,15 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 162,97 00990 DESC INSS COMPLEMENTO SALARIAL 31,94
00941 COMPLEMENTO DE ADICIONAIS 65,13

Salário Base: 4.395,81 Base de INSS Funcionário: 6.152,70 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 6.380,80 Base INSS Empresa: 6.152,70 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (00 dep.): 712,13 Base Terceiros: 6.152,70 Base de FGTS: 6.152,70
Base de Líquida de IRRF: 5.668,67 Base RAT: 6.152,70 Valor do FGTS: 492,21
Total de Vencimentos: 6.380,80 Total de Descontos: 1.380,01 Líquido a Receber: 5.000,79

Funcionário: 3 - SANDRA MARIA DE ALBUQUERQUE ROCHA Adm: 16/04/2012 Função: COORD DE ATENDIM
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 8.448,90 00080 DESCONTO INSS 908,85
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 313,22 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 1.263,65

Salário Base: 8.448,90 Base de INSS Funcionário: 7.786,02 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 8.762,12 Base INSS Empresa: 8.448,90 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (00 dep.): 908,85 Base Terceiros: 8.448,90 Base de FGTS: 8.448,90
Base de Líquida de IRRF: 7.853,27 Base RAT: 8.448,90 Valor do FGTS: 675,91
Total de Vencimentos: 8.762,12 Total de Descontos: 2.172,50 Líquido a Receber: 6.589,62

Funcionário: 55 - THAYLLA RAYANE SOUZA DOS SANTOS COELHO Adm: 15/03/2023 Função: ESTAGIÁRIO
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00214 AUX.TRANSPORTE 172,20
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00321 SALÁRIO ESTÁGIO 1.192,16

Salário Base: 0,00 Base de INSS Funcionário: 0,00 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 0,00 Base INSS Empresa: 0,00 Horas Semanais: 30
Dedução Simplificada IRRF: 564,80 Base Terceiros: 0,00 Base de FGTS: 0,00
Base de Líquida de IRRF: 0,00 Base RAT: 0,00 Valor do FGTS: 0,00
Total de Vencimentos: 1.364,36 Total de Descontos: 0,00 Líquido a Receber: 1.364,36

Funcionário: 60 - Yale Lorena Paz de Lira Silva Adm: 20/11/2023 Função: ESTAGIÁRIO
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00214 AUX.TRANSPORTE 172,20
00321 SALÁRIO ESTÁGIO 1.192,16

Salário Base: 0,00 Base de INSS Funcionário: 0,00 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 0,00 Base INSS Empresa: 0,00 Horas Semanais: 30
Dedução Simplificada IRRF: 564,80 Base Terceiros: 0,00 Base de FGTS: 0,00
Base de Líquida de IRRF: 0,00 Base RAT: 0,00 Valor do FGTS: 0,00
Total de Vencimentos: 1.364,36 Total de Descontos: 0,00 Líquido a Receber: 1.364,36

Funcionário: 57 - YASMIN DE OLIVEIRA MARQUES Adm: 14/08/2023 Função: ESTAGIÁRIO
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00214 AUX.TRANSPORTE 172,20
00321 SALÁRIO ESTÁGIO 1.192,16

Salário Base: 0,00 Base de INSS Funcionário: 0,00 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 0,00 Base INSS Empresa: 0,00 Horas Semanais: 30
Dedução Simplificada IRRF: 564,80 Base Terceiros: 0,00 Base de FGTS: 0,00
Base de Líquida de IRRF: 0,00 Base RAT: 0,00 Valor do FGTS: 0,00
Total de Vencimentos: 1.364,36 Total de Descontos: 0,00 Líquido a Receber: 1.364,36

TOTALIZAÇÃO DA FOLHA - FUNCIONÁRIOS

Vencimentos DescontosValor Valor
00001 SALARIO NORMAL 89.410,54 00080 DESCONTO INSS 10.093,60
00105 COMPL.FERIAS E INTEGRACOES 498,78 00081 DESCONTO I.R.R.F. 13.116,90
00106 COMPL.ABONO PEC.E INTEGRACOES 149,63 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 9.168,01
00121 FERIAS NORMAIS 9.710,73 00138 LIQUIDO RECIBO ABONO 3.884,29
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 3.236,91 00196 I.R.R.F. COMPLEMENTO FERIAS 126,13
00130 ABONO PECUNIARIO FERIAS 2.913,22 00198 I.R.R.F. FERIAS 2.870,78
00137 ADICIONAL SOBRE ABONO 971,07 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 60,00
00214 AUX.TRANSPORTE 861,00 00990 DESC INSS COMPLEMENTO SALARIAL 231,44
00258 GRATIFICAÃ‡ÃƒO DE  FUNÃ‡ÃƒO 9.071,32
00320 GRATIFICAÃ‡ÃƒO ATIV CPL 1.234,89
00321 SALÁRIO ESTÁGIO 5.960,80
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 3.383,06
00941 COMPLEMENTO DE ADICIONAIS 859,53
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 908,85

Total de Vencimentos 128.261,48 Total de Descontos 39.551,15 Total Líquido 88.710,33

BASES DE CÁLCULO

BASE DE INSS - FUNCIONÁRIO 90.216,18BASE DE CÁLCULO DE IRRF 103.959,34
BASE INSS EMPRESA 113.163,17BASE DE CÁLCULO DE IRRF DISTR. LUCROS 0,00
BASE INSS SUSPENSA 0,00BASE DE CÁLCULO DE IRRF TRIB. EXCLUSIVA 0,00
BASE TERCEIROS 113.163,17BASE DE CÁLCULO DE FGTS 113.163,17
BASE RAT 113.163,17BASE DE CÁLCULO DE PIS 121.439,68

TRIBUTOS

VALOR DE INSS - FUNCIONÁRIOS 10.093,60VALOR DO FGTS 9.052,98
VALOR DE INSS - FPAS 22.632,69VALOR DE IRRF 16.113,81
VALOR DE INSS - RAT 1.697,52VALOR DE PIS 1.214,40
DEDUÇÃO - SALÁRIO FAMÍLIA 0,00DEDUÇÃO - SALÁRIO MATERNIDADE 0,00
VALOR DE INSS - TERCEIROS 0,00

DEMONSTRATIVO DE GRRF

BASE FGTS SEM 13º 0,00VALOR FGTS SEM 13º 0,00
BASE FGTS DO 13º 0,00VALOR FGTS DO 13º 0,00
BASE FGTS MÊS 0,00VALOR FGTS MÊS 0,00
BASE FGTS MÊS ANTERIOR 0,00VALOR FGTS MÊS ANTERIOR 0,00
MULTA RESCISÓRIA 0,00CONTR. SOCIAL S/ MULTA 0,00

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS

ATIVOS 19,00AFASTADOS 0,00
DEMITIDOS 0,00
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TOTAL GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 400,00 89.410,54 00080 DESCONTO INSS 0,00 10.093,60
00105 COMPL.FERIAS E INTEGRACOES 0,00 498,78 00081 DESCONTO I.R.R.F. 0,00 13.116,90
00106 COMPL.ABONO PEC.E INTEGRACOES 0,00 149,63 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 0,00 9.168,01
00121 FERIAS NORMAIS 0,00 9.710,73 00138 LIQUIDO RECIBO ABONO 0,00 3.884,29
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 0,00 3.236,91 00196 I.R.R.F. COMPLEMENTO FERIAS 0,00 126,13
00130 ABONO PECUNIARIO FERIAS 0,00 2.913,22 00198 I.R.R.F. FERIAS 0,00 2.870,78
00137 ADICIONAL SOBRE ABONO 0,00 971,07 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 0,00 60,00
00214 AUX.TRANSPORTE 0,00 861,00 00990 DESC INSS COMPLEMENTO SALARIAL 0,00 231,44
00258 GRATIFICAÃ‡ÃƒO DE  FUNÃ‡ÃƒO 0,00 9.071,32
00320 GRATIFICAÃ‡ÃƒO ATIV CPL 0,00 1.234,89
00321 SALÁRIO ESTÁGIO 0,00 5.960,80
00940 COMPLEMENTO DE SALARIO 0,00 3.383,06
00941 COMPLEMENTO DE ADICIONAIS 0,00 859,53
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 0,00 908,85

Total de Vencimentos 128.261,48 Total de Descontos 39.551,15 Total Líquido 88.710,33

BASES DE CÁLCULO FUNCIONÁRIOS

BASE DE INSS - FUNCIONÁRIO 90.216,18 BASE DE CÁLCULO DE IRRF 103.959,34
BASE INSS EMPRESA 113.163,17 BASE DE CÁLCULO DE IRRF DISTR. LUCROS 0,00
BASE INSS SUSPENSA 0,00 BASE DE CÁLCULO DE IRRF TRIB. EXCLUSIVA 0,00
BASE DE CÁLCULO DE FGTS 113.163,17
BASE DE CÁLCULO DE PIS 121.439,68

TRIBUTOS

VALOR DE INSS - DESCONTADO 10.093,60 VALOR DO FGTS 9.052,98
VALOR DE INSS - FPAS (20,00%) 22.632,69 VALOR DE IRRF - FUNCIONÁRIOS 16.113,81
VALOR DE INSS - RAT (1,5000%) 1.697,52 VALOR DE IRRF - DIRETORES 0,00
VALOR DE INSS - TERCEIROS 0,00 VALOR DE IRRF - AUTÔNOMOS 0,00
DEDUÇÃO - SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 VALOR DE PIS 1.214,40
DEDUÇÃO - SALÁRIO MATERNIDADE 0,00

TRIBUTOS DO COMPLEMENTO SALARIAL

BASE DE INSS EMPRESA 4.117,93 VALOR DE INSS - FPAS 823,53
BASE DE INSS SUSPENSA 0,00 VALOR DE INSS - RAT 61,69
BASE DE CÁLCULO DE FGTS 4.117,93 VALOR DE INSS - TERCEIROS 0,00
VALOR DE INSS - DESCONTADO 231,44 VALOR DO FGTS 329,37

TOTAIS

NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS ATIVOS 019 TOTAL DE VENCIMENTOS 128.261,48
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS AFASTADOS 000 TOTAL DE DESCONTOS 39.551,15
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DEMITIDOS 000 TOTAL LíQUIDO 88.710,33
NÚMERO DE DIRETORES 000
NÚMERO DE AUTÔNOMOS 000

CONSELHO DE ARQUITETURA E URB DE PERNAMBUCO


